N. prae*s.* 118.

Collectio pro Missionibus Ven. Congregatiois PP. Mechitaristarum Vien. in Oriente commendatur.

Religios. P. Ignatius Schükür Gen. Procurator Congregationis praelaudatae Litt. de 20. Feb. a. c. communicaverat Nobis 5. Allegata supplicando pro instituenda larga collectione in favorem Missionum per Ipsam in Oriente sustentarum.

Allegata illa continent a) Encyclicam Eminentissimi Cardin. de Luca pro- Nuntii Viennae Apost. de 7. Sep. 1863. ad universum P. T. Austriaci Imperii Ordinariatum, quae inferius typo mandatur. b) Facultatem Ministerialem ex a. e. pro collectione personali ad 6. mens. c) Con-signationem (Dobroczyne Datki &) pro omni Parochia, quae cuilibet adjicitur ad Currendam praesentem ./ eum in finem, ut oboli populi fidel. adscribantur, ipsiq. una cum Consignatione completa, via consueta ad Nos promoveantur. d) Allocutionem Dris Frid Hurter ex a. 1863. Praesid. Consot immac. Concep. B. V. M. &c. in rem Missionum Orientalium.. (in aliquot exemplaribus) populo fidei publicandam.. e) Ima gine m sub tit. „Mechytarysta z Wiednia na Missyi w Oryencie“ quae ex ad-versa parte enumerat dona spiritualia insignia pro Benefactoribus harum Missionum, in 40 aut pluri-bus exemplaribus, quae hic ./ pro Parochia qualibet allegata, tot admanuentur fidelibus verum spe-cificatio munerum omnibus perlegatur.

Cuncta hac ad c) d) e) Perill. Decani cum Currenda XIV ad Parochias Decanatus emmittent, consignationes completas Nominibus Benefactorum a singula Parochia recipient, easq. simul cum obo-lis traditis, ad Nos festinanter expedient.

Encyclica ita sonat:

,,Nos Antonius Xaverius S. R. E. Presbyter Cardinalis de Luca ad Sacram Cæ-saream et Regiam Apostolicam Majestatem, cum potestate Legati de latere Pro — Nuntius &c.

Amplissimis et Reverendissimis Locorum Ordinariis per totam Austriacam Ditionem.

Multis ex nominibus optime de Religione et Ecclesia catholica est merita venerabi-lis Armena Congregatio Mechitharistarum sub regula S. Benedicti Viennæ non paucis ab hinc annis instituta. Libros etenim vario idiomate exaratos typis vulgavit, qui catholicis dogmati-bus declarandis et pietati fovendae et bonis moribus provehendis præsertim penes Armenicae linguae populos in orientalibus regionibus quam maxime habentur idonei. Quam plures ejus-dem nationis pueri egregiæ indolis et spei in Christiana religione et literis in Monasterio Viennensi instituuntur. Missionarii Presbyteri spectatae vitae et industriae ex eodem Instituto

apud dissitas et barbaras gentes Evangelio prædicando operam sedulam navant. Quamobrem S. C. de Propaganda fide saepius tam egregios Verbi Dei pœcones et animarum curatores promeritis encomiis cumulavit.